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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg til intern høring 
af forslag om samlokalisering af Støberiet, Blågårdens 
Bibliotek og Korsgadehallen – i Korsgadehallen  

 

Tak for at inddrage os i Lokaludvalget på et tidligt stadie. Vi har i 

forbindelse med denne interne høring rakt ud til bydelen i det omfang 

vi har kunne, for at indsamle umiddelbare input til forslaget.  

 

Vi ved nu at forslaget om at flytte Blågårdens Bibliotek og Støberiet til 

Korsgadehallen og tilføre en bygning på forpladsen foran 

Korsgadehallen, virkelig deler vandene i bydelen.  

 

Nedenfor har vi samlet et udpluk af, hvad vi hører fra bydelen. 

 
Samling af tilbuddene kan give et levende hus med moderne rammer 
og mere bemanding 
Der er en stor gruppe, der er positive overfor forslaget fordi de ser 

potentialer i at samle bibliotek, kultur og idræt under ét tag med 

henvisning til succesen fra Nørrebrohallen/Nørrebro Bibliotek. Flere 

taler om muligheden for fuldtidsbemanding som væsentlig, hvilket 

forventes at skabe større tryghed for både personale og brugere. Vi 

hører at flere synes at Støberiet er lidt stille og lukket i dag. En ny 

bygning til bibliotek og kulturhus på forpladsen til Korsgadehallen og 

ny indretning, ses for nogen, som en chance for at få nye (moderne og 

attraktive) rammer til bibliotek og kulturhus. 
 

Men flere peger på, at det er afgørende at sammenlægningen så ikke 

pludselig betyder nedskæringer på medarbejdere i hhv. Støberiet og 

Korsgadehallen. 

 

Bekymring for om der kan skabes rammer til ro og fordybning 

Vi hører også en udbredt bekymring for, om man vil kunne skabe 

rammer for ro og fordybelse midt i en idrætshal. Nogle frygter, at 
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biblioteket blot bliver en "reol i en sportshal" og det bliver nævnt at 

netop ro og fordybelse er en udfordring på Nørrebro Bibliotek i dag 

som en samlet facilitet. 

 

Modstand mod at bebygge forpladsen foran Korsgadehallen 
Samtidig hører vi en stor modstand mod at bebygge forpladsen ved 

Korsgadehallen med argument om, at det vil fjerne et af kvarterets få 

åndehuller, blokere for lys og luft i Korsgade og ødelægge adgangen til 

"bakken" (det grønne tag), som er det eneste offentligt tilgængelige 

grønne område i nærområdet. 

 

Bekymring for sene fester og slid på Den Grønne Firkants gårdareal 
Flere af foreningerne i gårdlauget i Den Grønne Firkant er bekymret for 

øget brug af den åben gård og det grønne tag. De beskriver at det 

grønne tag i dag er i dårlig stand med pletter uden græs mm. og frygter 

en øget brug af området uden øget drift. Vi hører også bekymring om 

at de fester, der i dag holdes i Støberiet flytter med og at det vil skabe 

gener med larm og tis i gården i weekenderne. Herfra er der et ønske 

om at få lukket gården af fra kl. 22 til kl. 07 og økonomisk kompensation 

ift. slid på gårdlaugets matrikler. 

 

Klimaaftryk ift. anlæg for 80-100 mio.kr. i stedet for at opgradere det 
nuværende 
Mange borgere påpeger det problematiske i at bygge nyt for 80-100 

mio. kr. frem for at renovere de eksisterende bygninger, da nybyggeri 

har et stort CO2-aftryk og ikke harmonerer med kommunens 

klimaambitioner. Flere spørger til hvorfor der ikke bruges tilsvarende 

midler på at løfte Blågårdens Bibliotek og Støberiet på den nuværende 

adresse med renovering og flere medarbejdere. Selve besparelsen 

problematiseres i og med at det vil tage mange år før husleje-

besparelsen er hentet ind med anlæg for så mange millioner kr.  

 
Meget stor bekymring for en Blågårds Plads uden bibliotek og 
kulturhus 
Vi hører en markant bekymring fra mange for, hvad der vil ske med 

Blågårds Plads uden bibliotek og kulturhus. Der er en frygt for, at 

pladsen vil blive "død" eller overtaget af kriminelle grupperinger og 

utryghedsskabende adfærd, hvis de kulturelle tilbud med adresse på 

pladsen forsvinder. Mange frygter også en øget gentrificering, hvis 

lokalerne sælges til private investorer eller omdannes til dyre caféer.  

 

Der er også nabostemmer, der ytrer at de er rigtig glade for Støberiet 

og Blågårdens Bibliotek og at børn og familier i deres boligforeninger 

bruger de to steder rigtig meget og vil være kede af at de flytter. 
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Idéer til hvad der så skal være på Blågårds Plads 
Vi har fået rigtig mange input til hvad der kan være i lokalerne på 

Blågårds Plads i stedet for biblioteket og kulturhuset. Eksempler er 

lægehus/sundhedshus, borgerservice, foreningshus/-center, kunsthus 

med atelierpladser og værksteder, foreningsbase for Global Kidz, 

læsesal og/eller studiepladser, museum, kultur pop-up, base for 

NørreBrobyggerne eller Københavnerteamet, værksteder til små 

håndværkere, senior- eller ungdomsbofællesskab m.fl. 

 

Dialogen viser i meget høj grad, at fra de lokales perspektiv kan vi ikke 

tale om flytning af Blågårdens Bibliotek og Støberiet uden at tale om, 

hvad der så skal være i lokalerne på Blågårds Plads 5 – og om lokalerne 

f.eks. vil blive frasolgt af Københavns Ejendomme. Det er formidlet at 

der forsat vil være afsat midler til fællesskabsarrangementer på pladsen, 

men det er af meget stor betydning for virkelig mange af dem vi har 

hørt fra, at der forsat er en publikumsorienteret funktion på pladsen. 

 

Alle de input vi har modtaget, er vedlagt som bilag. 

 

Nørrebro Lokaludvalgs holdning til forslaget 
Der er også forskellige holdninger internt i Nørrebro Lokaludvalg. For os 

er der mange parametre, der er vigtige i forbindelse med det her 

forslag.  

 

Vi ser en idrætshal, et bibliotek og et kulturhus, hvor der er skåret meget 

ind til benet ift. medarbejdere og aktivitetsmidler. Det har medvirket til, 

at vi oplever nogle huse, der ikke kan udfylde deres fulde potentiale. 

Derfor kan vi godt se et potentiale i at samle bemandingen og skabe en 

samlet lokation med mere liv og flere mennesker igennem. Vi har også 

oplevet hvordan tryghedsdagsordenen har været presserende alle tre 

steder, hvor f.eks. Blågårdens Bibliotek har været nødt til at lukke i 

vinterperioder.  

 

Derfor er der mange stemmer i Lokaludvalget, der synes at der skal ske 

noget nu. Med det forbehold at vi ikke vil gå ned på m2 til kulturhus og 

bibliotek. Der skal være det samme, som vi har i dag, så tilbuddet på 

Indre Nørrebro ikke forringes. Det er også vigtigt for os at muligheden 

for at låne/leje lokaler billigt til foreningslivet og borgerne, ikke 

forringes. 

 

Men det helt afgørende for vores tilgang til forslaget er, at der tages 

(politisk) stilling til lokalerne på Blågårds Plads. For os er det meget 

vigtigt, at vi har en funktion på pladsen, der kan skabe liv, lys i 

stueetagen og hvor der er en gennemstrømning af mennesker. Derfor 

vil vi også gerne bede om at blive inddraget i planerne for lokalerne på 
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pladsen. Selvom det ikke direkte er en del af det her forslag, kan det ikke 

bare overlades til Københavns Ejendomme. Vi ser store potentialer i 

f.eks. at skabe et foreningshus eller et hus med atelierpladser og 

værksteder. 

 

Diverse konkrete input 
 

- Hvis forslaget går videre, er det vigtigt at der laves en god 
løsning for ladcykelparkering 
 

- Det er oplagt at overveje om trafikøen på Indre Nørrebro skal 
udvides med en lukning på midten af Korsgade og det er også 
vigtigt at projektet koordineres med planerne for begrønning af 
Korsgade. 
 

- Det er vigtigt at boligforeningerne fra Den Grønne Firkants 
gårdlaug inddrages i en følgegruppe, så der – hvis forslaget går 
videre – kan laves en god løsning for gårdanlægget. 

Inddragelse 

Vi har udsendt et spørgeskema i perioden 6.-16. januar 2026 som 685 

borgere har svaret på – af dem svarer 46% at de bor i Blågårdsgade-, 

Rantzausgade-, Hans Tavsensgade-kvarteret. 

 

På spørgsmålet om ”du umiddelbart synes at det lyder som en god idé 
at flytte Blågårdens Bibliotek og kulturhuset Støberiet over i 

Korsgadehallen” svarer 46% ja, 32% nej og 21% ved ikke. Den samme 

uenighed går igen i resten af vores dialog med bydelen. 

 

Vi har spurgt ud på Nørrebro Lokaludvalgs Facebook-side, hvilket gav 

en dialog med 78 kommentarer om forslaget. Vi har også rakt ud til 

bestyrelsen i FSB Blågården, gårdlauget Den Grønne Firkant (med 

hensigt at nå alle boligforeninger rundt om Korsgadehallen) og 

andelsboligforeningerne; AB Blågårdsgade 31-31C og A/B 

Blågårdsgade 29, 29 A-E. 

 

Udover de 685 borgere, der har besvaret spørgeskemaet og dialogen 

på Facebook, har vi fået input til forslaget fra FSB Blågården, AB 

Frederiksminde, Blågårdsgade 31-31C og E/F Åboulevard 34A-E, og 

derudover fra foreningen Nørrebro Kunstnetværk med et forslag til 

alternativ brug af Blågårds Plads 5. 

 

 

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,  

Mogens Petersen 

Forperson 


